
COMUNE DI ARZIGNANO
Provincia di Vicenza
Cod. Fisc. 00244950242 

 SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 
  SEGRETERIA SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 407 DEL 12/04/2022 

OGGETTO: INDIZIONE  E  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  PER 
L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI RISERVATI ALLA VENDITA DI 
PRODOTTI  AGRICOLI  CERTIFICATI  NO  PFAS,  NELL’AMBITO 
DEL MERCATO CONTADINO DEL GIOVEDI’. 

 
IL DIRIGENTE

 
 
Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale del 18/12/2008, n. 93 e ss.mm.ii., con la quale è 
stato istituito il Mercato contadino del Comune di Arzignano, ed approvato il disciplinare 
per lo svolgimento del mercato contadino e i relativi indirizzi operativi per l’attivazione 
dello stesso;

- la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  del  21/12/2021  n.  111  che  ha  integrato  e 
modificato il vigente “Disciplinare per lo svolgimento del mercato contadino di Arzignano”, 
aggiungendo  fino  ad  un  massimo  di  ulteriori  10  posteggi  attivabili  da  destinare 
esclusivamente alla vendita di prodotti No PFAS, così come previsto dall’art. 3 bis;

- la deliberazione di Giunta Comunale del 04/03/2022 n. 47 che ha approvato gli indirizzi 
operativi per concedere l'accesso alla vendita di prodotti “Pfas Zero” del Mercato Contadino 
del giovedì e ha attivato n. 7 posteggi così meglio descritti:

 n.  5 posteggi dimensioni m 6x4

 n. 2 posteggi dimensioni m 6x5

Premesso che con la sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale del 04/03/2022 n. 47 è 
stato demandato al Dirigente dell’Area Gestione del Territorio l’incarico di dare esecuzione ad un 
apposito bando per l’assegnazione dei nuovi posteggi in parola, ai sensi della normativa nazionale e 
regionale  vigente  in  tema  di  commercio  su  area  pubblica  da  parte  dei  produttori  agricoli,  del 
Disciplinare per lo svolgimento del Mercato Contadino di  Arzignano e degli  indirizzi  operativi 
approvati;

Dato  atto  che  sono  state  opportunamente  coinvolte  le  Associazioni  di  Categoria  interessate 
attraverso un incontro tenutosi in data 05/04/2022, il cui verbale è agli atti dell’Ufficio Commercio 
del Comune;

Ritenuto quindi di dover approvare il “Bando per l’assegnazione dei posteggi riservati alla vendita 
di prodotti agricoli certificati No Pfas” ed i relativi modelli allegati “MC1” e “MC2”, allegati alla 
presente determinazione  per  formarne  parte  integrante e  sostanziale,  e  di  voler  provvedere  alla 
relativa pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;



Precisato  che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Settore  Gestione  del 
Territorio Arch. Alessandro Mascarello;

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 21.12.2021 di approvazione del bilancio di 
Previsione 2022/2024, D.U.P. ed altri allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 17.01.2022 di approvazione del P.E.G. (Piano 
Esecutivo di Gestione) 2022-2024 - assegnazione risorse finanziarie;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 4, comma 5, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, 
il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  sulle  determinazioni  e  su  ogni  altro  atto 
amministrativo si esercita mediante la sottoscrizione del provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di indire il “Bando per l’assegnazione dei posteggi riservati alla vendita di prodotti agricoli 
certificati No Pfas”;

3. Di approvare lo schema di Bando e i relativi modelli allegati “MC1” e “MC2”, allegati alla 
presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

4. Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Arzignano del bando in 
parola  e  dei  relativi  modelli  allegati,  unitamente  al  Disciplinare  per  lo  svolgimento  del 
Mercato  Contadino  di  Arzignano  e  agli  Indirizzi  Operativi  “No  Pfas”  di  cui  alla 
Deliberazione di Giunta del 04/03/2022 n. 47, a partire dalla data del 14/04/2022 e per un 
periodo  di  30  giorni,  e  quindi  fino  al  14/05/2022,  termine  prorogabile  con  specifico 
provvedimento del Dirigente dell’Area Gestione del Territorio;

5. Di  prevedere,  al  fine  di  consentire  la  massima  diffusione  e  partecipazione  al  bando  in 
oggetto, che la pubblicazione dello stesso venga effettuata anche sul sito web del Comune di 
Arzignano;

6. Di  trasmettere  lo  schema  di  bando  e  i  relativi  allegati  alle  Associazioni  di  Categoria 
interessate, già coinvolte nell’incontro di cui alle premesse del presente provvedimento;

7. contro il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto, ai sensi della 
legge 241 del  07.08.1990 e ss.  mm. ii.,  entro trenta (30) giorni o in alternativa,  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dall’effettiva conoscenza dell’atto;

  
 



Arzignano li, 12/04/2022  IL DIRIGENTE 
 MASCARELLO ALESSANDRO / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


	COMUNE DI ARZIGNANO
	Provincia di Vicenza


